股票代码：002085           股票简称：万丰奥威         公告编号：2023-062

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

关于转让全资子公司股权进展暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月6日召开第

八届董事会第六次会议，审议通过了《关于转让全资子公司股权的议案》，公司以

总交易价格人民币110,000万元出售全资子公司无锡雄伟精工科技有限公司（以下简

称“无锡雄伟”）100%股权（以下简称“本次交易”）。其中以股权转让方式转让公

司持有的无锡雄伟81.82%股权（转让价格为人民币90,000万元，其中现金对价为人

民币47,500万元，承债对价为人民币42,500万元），自前述股权转让交割日起36个月

内以无锡雄伟回购股权并减资的方式或通过股权回购替代方案约定的方式以最终实

现公司退出持有无锡雄伟剩余18.18%股权（回购价格或转让对价为人民币20,000万

元）。以上详细内容见公司于2023年12月7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及

《证券时报》上披露的《关于转让全资子公司股权的公告》，公告编号：2023-059。

公司与买方已于2023年12月14日完成无锡雄伟81.82%股权的交割并办理了工商

变更登记手续，且公司为无锡雄伟向江苏银行无锡扬名支行贷款人民币15,000万元提

供的连带责任担保义务已解除；同日，公司获得无锡雄伟81.82%股权转让对价人民

币90,000万元，其中收到现金对价人民币47,500万元，并根据交易双方签署的《股权

购买协议》和《债务转让协议》的约定，公司获得承债对价人民币42,500万元。

本次工商变更完成后工商登记信息如下：

1、基本情况

法定中文名称 无锡雄伟精工科技有限公司

公司类型 有限责任公司

注册资本 人民币 7,900 万元

法定代表人 赵军伟

统一社会信用代码 91320200751414415G

成立日期 2003 年 6 月 17 日

住所 无锡市扬名高新技术产业园芦中路 8 号

经营范围

纺织机械及零部件（不含棉纺细纱机及配件）的制造；模具、机械配

件、汽车零部件的制造、加工；自营和代理各类商品及技术的进出口

业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）；道路普

通货物运输；货物专用运输（集装箱）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：租赁服务（不含出版物

出租）；住房租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

2、股东及持股比例：

序号 股东名称 出资额（人民币万元）
占注册资本比例

（%）

1 无锡雄伟企业管理有限公司 6,463.78 81.82

2 浙江万丰奥威汽轮股份有限公司 1,436.22 18.18

合计 7,900.00 100.00

注1：自公司收到无锡雄伟81.82%股权转让价格人民币90,000万元之日起，公司

不可撤销地委托买方全权代表公司行使公司持有的无锡雄伟18.18%股权对应的提案

权、表决权、召集权等股东权利。

注2：本次交易的交易对方为无锡雄伟企业管理有限公司（以下简称“买方”），

其100%股东为无锡雄骏企业管理有限公司（以下简称“无锡雄骏”）。无锡雄骏的控

股股东为宜宾朗泰科技创新股权投资合伙企业（有限合伙）（执行事务合伙人为朗泰

创投控股（深圳）有限公司）；无锡雄骏其他股东分别为江苏疌泉朗泰并购投资基金

（有限合伙）（执行事务合伙人为江苏朗泰企业管理有限公司）和无锡雄昌企业管理

中心（有限合伙）。

本次无锡雄伟81.82%股权交割完成后，无锡雄伟不再纳入公司合并财务报表范

围。本次出售无锡雄伟股权可以进一步优化公司财务结构，降低资产负债率，并能使

公司投入更多资金和精力发展铝镁合金等核心业务，推进公司长期可持续发展。

特此公告。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

                                                 董  事  会

                                              2023 年 12 月 16 日